
PROGRAMOVÉ TIPY 
ČERVEN 2015 
VŠECHNY ČASY JSOU MÍ1STNÍ (SEČ) 

 

 

 
PRO VÍCE INFORMACÍ KONTAKTUJTE:                       DALŠÍ PROGRAMOVÉ INFORMACE NA WWW.VIASATNATURE.CZ 

LUKÁŠ KAPINUS, CHILLICOM S.R.O. 

+420 605 480 980, LUKAS.KAPINUS@CHILLICOM.CZ                                                                                   VIASAT NATURE                                      

Tajný život jezer 

Jezera naší planety slouží lidstvu mimo jiné jako velká a 

drahocenná zásobárna sladké vody již po desítky tisíc let. 

Vytvořeny byly širokou škálou klimatických a geologických 

podmínek a udržují se díky křehké rovnováze vody, která do 

nich vtéká, a řek, které si z nich vodu berou. I když se 

všechna jezera mohou zdát podobná, jsou přesto velmi 

rozmanitá. Některá z nich jsou hluboká jako oceány, jiná je 

možné přejít, aniž by si člověk skoro namočil nohy. Některá 

jezera se zdají být věčná, zatímco jiná přicházejí a 

odcházejí s ročními obdobími. Ale všechna mají jedno 

společné: ve svých hlubinách i na svých březích jsou 

domovy bohatých a rozmanitých forem života. 

Původní název: The Secret Life of Lakes 

Série: 1 

Kategorie: SERIÁLY 

Země: Francie 

Žánr: Dokumentární/Nature 

Premiéra na Viasat Nature! 

Středa, 10. června v 20:05 hod.  
FOTOGALERIE K POŘADU 

Austrálie – Cesta evolucí 

Před 35 milióny let začal úchvatný příběh – příběh Austrálie. 

Tento ostrov – největší na světě – se oddělil poslední částí 

od pevniny. Jak se zvířata a celá země vyvíjela milióny let, 

vytvořil se nejkrásnější, nejunikátnější a nerůznorodější 

ekosystém na světě. V tomto pořadu se unikátním oknem 

podíváme zpět do minulosti, do raných dní australských 

živočichů. 

Původní název: Australia -  A Journey Through Evolutino 

Série: 1 

Kategorie: ZPRÁVY/NOVINKY 

Země: Španělsko 

Žánr: Dokumentární/Nature 

Premiéra na Viasat Nature! 

Neděle, od 21. června ve 20:05 hod.  
FOTOGALERIE K POŘADU 

 

 

Horská gorila 

Horské gorily jsou v mnoha ohledech podobné lidem. Jejich 

příběhy odrážejí naše vlastní životní zkušenosti, od 

sourozenecké rivality, osamělých rodičů nebo soubojů mezi 

otci a syny, až po slábnoucí vůdce tlupy a jejich svěží, 

mladé nástupce. Zcela poprvé sleduje série tento 

charismatický druh napříč třemi zeměmi, jež jsou jejich 

domovem: Rwandou, Ugandou a válkou zmítanou 

Demokratickou republikou Kongo. Opuštěná matkou je 

opička Imoja nyní zcela závislá na pozornosti a péči svého 

otce Kwitonda. Dokáže se o ni postarat? Nejznámější 

stříbrohřbetý samec na světě Titus čelí výzvě vlastního syna 

jménem Rano. Jak daleko zajde, aby převzal otcovu 

korunu? Seriál také sleduje práci gorilích doktorů, kteří 

zachraňují zraněná zvířata, a odhalí, jaké nadlidské úsilí 

musí být vyvinuto, aby tento ohrožený druh mohl přežít. 

Původní název: Mountain Gorilla 

Série: 1 

Kategorie: SERIÁLY 

Země: Velká Británie 

Žánr: Dokumentární/Nature 

Premiéra na Viasat Nature! 

Pondělí, od 29. června v 20:05 hod.  
FOTOGALERIE K POŘADU 

 

 

 

 

 

http://chillicom.cz/download/detail/id-41e6835c-tajny-zivot-jezer
http://chillicom.cz/download/detail/id-58b20a06-australie---cesta-evoluci
http://chillicom.cz/download/detail/id-447c3207-horska-gorila

